ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 75                          24 августа 2017 года
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18 августа 2017 года

       №  193
с.Калтай

О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Калтайского сельского поселения от 29 декабря 2014 года №310

В соответствии  с Федеральным законом от 03 июля 2016 года №373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации в части совершенствования регулирования  подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Калтайского сельского поселения от 29 декабря 2014 года №310, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

И.о.  Главы Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации)

                Р.Г. Титов

Приложение к постановлению

Администрации Калтайского сельского поселения

от 18.08.2017 №193

Изменения
в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

1. В статье 27 Административного регламента сова «30 календарных дней» заменить на «20 календарных дней».

2. В статью 29 Административного регламента включить пункт ж) следующего содержания:

«ж) Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ»

3. Пункт а) статьи 26 Административного регламента изложить в новой редакции: «а) подготовка, регистрация и выдача Градостроительного плана земельного участка»

4. В пункте в) статьи 97 слова: «готовит проект постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка и направляет подготовленные документы на утверждение Главе Администрации Калтайского сельского поселения» исключить.

5. Статью 99 изложить в новой редакции: «Градостроительный план земельного участка подлежит выдаче после его подготовки и регистрации. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги регистрируется в срок не позднее одного рабочего дня с даты его подписания и передается специалисту, ответственному за подготовку документов.

6. Включить в Административный регламент статью 97.1 следующего содержания: «При подготовке градостроительного плана земельного участка специалист Администрации Калтайского сельского поселения, ответственный за подготовку документов,  в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в орган местного самоуправления в течение четырнадцати дней».

3
2
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения